*Hoc sciens pro certo,  
quod nullus umquam rex tam magnus vel gloriosus  
tam honorifice et reverenter fuit ab aliqua susceptus civitate,  
nec aliquis karissimus amicus de via longinqua veniens  
tam letanter et affectuose salutatus,  
nec sponsus dilectus a fideli sponsa  
tam gratanter et amore receptus et reverenter tractatus,  
sicut anima mea te  
meum gratissimum imperatorem,  
dulcissimum amicum et hospitem,  
dilectissimum sponsum et amatorem  
hodie desiderat recipere  
et introducere in domum suam  
et in cubiculum cordis mei secretissimum,  
ibique tibi  
omnem exhibere reverentiam  
et inpendere amorem  
ac deferre honorem  
a pura creatura  
creatori possibilem.*

19.

*SAPIENCIA:  
Cum ad reverendum altare ascendis,  
sacrum dei tui corpus et sanguinem  
fidei oculis respice,  
sic videlicet ut certissime et sine omni hesitatione,  
toto corde credas  
et ore confitearis,  
quod illa hostia consecrata sit verus dei filius,  
ex virgine natus,  
qui mortuus est et resurrexit,  
iudex vivorum et mortuorum:  
ut sis de numero illorum qui sunt veri iudei,  
non littera sed spiritu,  
non secundum carnem sed secundum promissionem;  
indutus confessione cordis et oris  
sicut vestimento,  
ut omnia interiora tua  
eum esse dominum confiteantur,  
et omnia ossa tua idipsum proclamant.*

*Deinde cum reverentia debita et honore precipuo  
occurrentes deo tuo,  
devotione quadam humili mirare,  
quod tantus dominus  
ad tantillum servum,  
et tanta nobilitas  
ad miserum vermiculum,  
et maiestas tanta  
ad vilem leprosum*

dan bezwijk ik van verbazing,  
terwijl ik in mezelf uitroep:

'O, onpeilbare rijkdom van Gods wijsheid en kennis,  
hoedanig moet je wel in je eigen wezenheid zijn,  
jij, die al zo groots bent  
in de kracht waarmee je uitvloeit in de geschapen dingen!'

18.

Daarom nu, mijn Koning en mijn God,  
jij die zich verwaardigd heeft mij,  
niet door eigen verdiensten,  
tot het priesterambt te roepen  
en dienaar van zulke grote mysteries te maken,  
zodat ik jou, het onbevleete Lam, elke dag  
ontvangen en aanbieden mag:  
ik vraag je mij te leren,  
hoe ik je waardig kan ontvangen,  
tot jouw glorie en het heil van mijn ziel.

Dit weet ik voorzeker:

dat geen koning zo groot of roemrijk,  
ooit zo eervol en eerbiedig ingehaald werd door een stad,  
geen dierbare vriend die van ver kwam,  
zo opgewekt en liefdevol werd begroet,  
geen geliefde bruidegom door zijn trouwe bruid,  
zo dankbaar, liefdevol en eerbiedig werd ontvangen,  
zoals mijn ziel, jou,  
mijn allergenadigste heerser,  
mijn allerliefste vriend en gast,  
mijn allerzoetste echtgenoot en minnaar,  
vandaag verlangt te ontvangen  
en te geleiden naar zijn huis  
en naar de allergeheimste kamer van mijn hart,  
waar ik jou  
al de eerbied betonen kan,  
al de liefde schenken kan,  
al de eer bewijzen kan,  
die een zuiver schepsel  
zijn Schepper maar vermag te geven.

19.

*DE WIJSHEID:  
Wanneer je eerbiedig tot het altaar opgaat,  
aanschouw dan het heilige Lichaam en Bloed van je God  
met de ogen van het geloof,  
zodat je overtuigd en zonder enige aarzeling  
met heel je hart kunt geloven  
en je met je mond kunt belijden,  
dat deze gewijde hostie de ware Zoon van God is,  
geboren uit de Maagd,  
gestorven en weer opgestaan,  
Rechter over de levenden en de doden:  
opdat jij behoort tot het aantal van degenen die ware Joden zijn,  
niet naar de letter maar naar de geest,  
niet naar het vlees maar naar de belofte;  
kleed je met de belijdenis van hart en mond  
als met een gewaad,  
zodat heel je innerlijk belijdt,  
dat hij de Heer is,  
en al je beenderen dit verkondigen.*

Dan, met het verschuldigde eerbetoen en in grote eerbied,  
ijl tot je God,  
en ootmoedig en in nederige overgave, verwonder je,  
dat zo'n grote Heer  
naar zulk een kleine dienaar,  
dat zo'n grote adel,  
naar zulk een ellendige worm,  
en dat zo'n grote heerlijkheid  
naar zulk een uitgestoten melaatse,

dignatur venire;  
et dic cum metu et reverencia:

*Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum;  
sed confusus de tanta pietate et clemencia,  
accedo infirmus ad medicum vite,  
siciens ad fontem misericordie,  
egenus ad dominum celi et terre,  
ovis ad pastorem,  
figmentum ad suum creatorem,  
desolatus ad meum pium consolatorem ac liberatorem.*

20.  
Postea ardentissimo desiderio,  
manu cordis,  
haustu interiori,  
tam preclarum suscipe sponsum,  
eius presencia dulcissima delectatus.

Et hoc est  
quod super omnia deberet movere animum amorosum,  
cum scilicet cogitat se presentem habere ipsum suum dilectum,  
suum amicum,  
pro cuius amore huic mundo cottidie moritur  
et omnem terrenum amorem execratur.

En huius mundi stulti amatores,  
quacumque die solummodo viderint domum  
ubi dilectum esse meminerint,  
tota die illa amplius gaudent et leciore redduntur.

Perpende ergo ex hoc  
quam digne gaudebit et vehementer exultabit,  
qui non creaturam vilem  
sed omnium creatorem,  
non stercurus involutum  
sed *dei sapienciam*  
humanatam recipit,  
sub hac visibili forma.

Mirum  
quod animus amorosus  
die illa qua dilectum creatorem suum sumpserit,  
pro aliqua re temporali poterit contristari,  
quia absque dubio  
tam inmensam pro tunc apud se materiam habet gaudiorum,  
quod merito omnem eventum contristabilem  
absorbere et annihilare deberet,  
sicut oceanus guttam in se receptam aceti.

21.  
Demum  
si sacramenti huius saporem  
tibi inexpertum  
experiri desideras,  
cura animam tuam prius abstrahere  
a *negociis secularibus*,  
a viciis et carnalitatibus,  
ut eius sumpcionem precedat  
profunda contritio et pura confessio.